
2020 年 4 月 20 日 

採用ご担当者の皆様 

 

高知工科大学就職センター長 

横山 和俊 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止対策としての本学学生への活動制限について（第 2 版） 

 

 

平素は本学の就職支援にご高配を賜りますこと、厚く御礼申し上げます。 

政府による緊急事態宣言の対象が全国に拡大されたことから、本学では、就職活動における学生の移動

を全面的に制限することといたしました。 

これに伴い、対面による採用選考をご予定の企業・団体様におかれましては、web 面談等、多様な通信

手段を活用した面接や試験の実施について、ご検討をお願い申し上げます。 

また、これらによるご対応が難しい場合も、実施の延期や、3 密を避ける方法での実施にご配慮ください

ますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

また、’22 年 3 月卒生によるインターンシップや就業体験についても、同様の措置を講じる予定です。 

 

以上、趣旨をご賢察いただき、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 


